Diário da República, 2.a série — N.o 106 — 1 de Junho de 2007 14 937

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento de Escolas D. Afonso III

Aviso n.o 9984/2007

Nos termos dos n.os 1 e 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
do átrio dos serviços administrativos da escola sede do Agrupamento
de Escolas D. Afonso III a lista de antiguidade do pessoal não docente
reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

20 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Adelina Neto Mascarenhas Godinho.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Alhadas

Aviso n.o 9985/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada,
para consulta, nesta escola, a lista de antiguidade do pessoal não
docente deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Dezembro
de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para apresentar reclamação ao
dirigente máximo do serviço.

24 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Mário
Manuel Lopes da Rocha.

Agrupamento de Escolas de Ovar

Aviso n.o 9986/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 93.o e do n.o 3 do artigo 95.o do
Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra
afixada, para consulta, num placard da Escola E. B.2,3 António Dias
Simões, sede do Agrupamento de Escolas de Ovar, a lista de anti-

guidade do pessoal não docente com referência a 31 de Dezembro
de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do respectivo serviço, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

20 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel José da Silva Cardoso.

Direcção Regional de Educação de Lisboa

Agrupamento de Escolas de Atouguia da Baleia

Despacho (extracto) n.o 10 327/2007

Por despacho de 31 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Isabel Maria Vaz Belchior, do grupo 05, do QZP
da Região Autónoma da Madeira, código 3102202, para o QZP do
Oeste, código 19.

29 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Alves Simão Damas.

Despacho (extracto) n.o 10 328/2007

Por despacho de 31 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

1C Beatriz Maria Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 da Lourinhã . . . 230340 EB 1 da Serra d’El Rei 274963
1C Maria da Conceição Duro Abrantes . . . . . . . . . EB 1 de Reinaldes . . . 268975 EB 1 de Atouguia da

Baleia n.o 1.
236822

1C Lígia Maria Dias Sousa Silva . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Lourinhã . . . 230340 EB 1 de Atouguia da
Baleia n.o 1.

236822

1C Maria de Lurdes Vitorino Pereira Furtado . . . . EB 1 de Atouguia da
Baleia n.o 2.

244533 EB 1 de Ferrel . . . . . . 238533

1C Maria Isabel Aires Coelho Reis . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Moledo . . . . . 233500 EB 1 de Atouguia da
Baleia n.o 2.

244533

1C Rosa Maria Vicente Amaro Couto . . . . . . . . . . EB 1 de Sobral . . . . . . 275542 EB 1 de Reinaldes . . . 268975
03 Maria Cecília Martins Gonçalves . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Estreito Câ-

mara de Lobos.
3102202 EB 2, 3 de Atouguia

da Baleia.
344710

04 Aníbal de Jesus Ferreira Matinhas . . . . . . . . . . . EB 2, 3 D. Luís de
Ataíde.

340819 EB 2, 3 de Atouguia
da Baleia.

344710

06 Jacinta Maria Reis Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 D. João I . . . . 170896 EB 2, 3 de Atouguia
da Baleia.

344710

09 Maria do Céu Pisco Fandinga Couto da Silva . . . EBI/JI da Malagueira 330929 EB 2, 3 de Atouguia
da Baleia.

344710

11 Filomena Cristina Veiga Caseiro Teles Camei-
rão. EB 2, 3 Sophia de

M e l l o B r e y n e r
Andresen.

310335 EB 2, 3 de Atouguia
da Baleia.

344710

25 Elisete Maria Oliveira Cação . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Dr. João das
Regras.

341228 EB 2, 3 de Atouguia
da Baleia.

344710

26 Dina Maria Ferreira Francisco . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Pedro Nunes 342579 EB 2, 3 de Atouguia
da Baleia.

344710

38 Cristina Isabel Dias Pinto Jesus Oliveira . . . . . . EB 2, 3 Gualdim Pais 170422 EB 2, 3 de Atouguia
da Baleia.

344710

29 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Alves Simão Damas.